
Maria 6641111561
1.22 kW 14 de Octubre de 2024

1A 003121011505

323 kWh $ 421

2 327 kWh $51

87.89 % BIMESTRE $ 370

$2,526.00 MXN $304.00 MXN $2,222.00 MXN

610 W 2 5.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 12.6 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

# 20240024

Maria  
6641111561

2 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

2 Everest

Subtotal $ 26,000.00

IVA $ 2,080.00

TOTAL (MXN) $ 28,080.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,526.00 $ 304.00 $ 0.00 $ 2,222.00 $ 2,222.00 $ -25,858.00

2 $ 2,601.78 $ 313.12 $ 0.00 $ 2,288.66 $ 2,288.66 $ -23,569.34

3 $ 2,679.83 $ 322.51 $ 0.00 $ 2,357.32 $ 2,357.32 $ -21,212.02

4 $ 2,760.23 $ 332.19 $ 0.00 $ 2,428.04 $ 2,428.04 $ -18,783.98

5 $ 2,843.04 $ 342.15 $ 0.00 $ 2,500.88 $ 2,500.88 $ -16,283.10

6 $ 2,928.33 $ 352.42 $ 0.00 $ 2,575.91 $ 2,575.91 $ -13,707.19

7 $ 3,016.18 $ 362.99 $ 0.00 $ 2,653.18 $ 2,653.18 $ -11,054.01

8 $ 3,106.66 $ 373.88 $ 0.00 $ 2,732.78 $ 2,732.78 $ -8,321.23

9 $ 3,199.86 $ 385.10 $ 0.00 $ 2,814.76 $ 2,814.76 $ -5,506.47

10 $ 3,295.86 $ 396.65 $ 0.00 $ 2,899.21 $ 2,899.21 $ -2,607.26

11 $ 3,394.73 $ 408.55 $ 0.00 $ 2,986.18 $ 2,986.18 $ 378.92

12 $ 3,496.57 $ 420.81 $ 0.00 $ 3,075.77 $ 3,075.77 $ 3,454.69

13 $ 3,601.47 $ 433.43 $ 0.00 $ 3,168.04 $ 3,168.04 $ 6,622.73

14 $ 3,709.52 $ 446.43 $ 0.00 $ 3,263.08 $ 3,263.08 $ 9,885.81

15 $ 3,820.80 $ 459.83 $ 0.00 $ 3,360.97 $ 3,360.97 $ 13,246.79

16 $ 3,935.43 $ 473.62 $ 0.00 $ 3,461.80 $ 3,461.80 $ 16,708.59

17 $ 4,053.49 $ 487.83 $ 0.00 $ 3,565.66 $ 3,565.66 $ 20,274.25

18 $ 4,175.09 $ 502.47 $ 0.00 $ 3,672.63 $ 3,672.63 $ 23,946.88

19 $ 4,300.35 $ 517.54 $ 0.00 $ 3,782.81 $ 3,782.81 $ 27,729.68

20 $ 4,429.36 $ 533.07 $ 0.00 $ 3,896.29 $ 3,896.29 $ 31,625.97

21 $ 4,562.24 $ 549.06 $ 0.00 $ 4,013.18 $ 4,013.18 $ 35,639.15

22 $ 4,699.10 $ 565.53 $ 0.00 $ 4,133.57 $ 4,133.57 $ 39,772.73

23 $ 4,840.08 $ 582.50 $ 0.00 $ 4,257.58 $ 4,257.58 $ 44,030.31

24 $ 4,985.28 $ 599.97 $ 0.00 $ 4,385.31 $ 4,385.31 $ 48,415.62

25 $ 5,134.84 $ 617.97 $ 0.00 $ 4,516.87 $ 4,516.87 $ 52,932.49

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 335.2 414.6 470.6 433.9 392.7 327.8

Consumo actual 786.0 434.0 74.0 88.0 177.0 381.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


